vixerit ; item , unam cameram in domo dicti testatoris , cum hac tamen con

dictione, quod si infrascripti heredes voluerint pro se retinere dictam domum

liberam , quod teneantur eidem emere et tradere unam domum valoris flore

norum quinquaginta arretinorum .

In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus ,

nominibus et actionibus universis, suos heredes universales instituit , fecit

et esse voluit, Heremitas, Heremum et Capitulum Camaldulensem, et non

tantum in bonis infrascriptis ; ita tamen quod dicti Heremite, non obstante

nominatione et descriptione infrascripta , sint heredes universales in omnibus

et singulis aliis etiam bonis dicti testatoris, videlicet : in una eius domo sita

in civitate Arretii in contrata et ad caput Burgi magistri Calvagni , cui a

primo dicta contrata , a 2 ° via traversa qua itur in Burgo Clavelli , a 3º via

Burghi Clavelli, a 4 ° bona heredium .

Item , in uno horto sito in civitate Arretii e regione dicte domus, cui a

1. Bona heredium , les biens des héritiers , le domaine des légataires.

M. Carlo Milanesi est d'avis qu'il faut entendre par ces mots la propriété des

Camaldules. Cette interprétation nous semble juste . Si Marcillat avait eu

en vue des personnes étrangères dont il n'aurait pas été déjà parlé dans le

testament, il est certain qu'il eût pris soin de les nommer .
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quatrième par les biens de Baptista, fils de Liberatore de Spada

ris , d'Arezzo , et d'autres domaines.

Item , sur le bien de San Philippo , situé dans les champarts

d'Arezzo, limité de deux côtés par des chemins publics, d'un autre

côté par les biens de Paolo le boulanger, et de l'autre par ceux de

Giovane , fils de Laurentino de Tortellis, d'Arezzo , et d'autres

domaines.

Et ledit testateur a dit que telle est et qu'il veut que soit sa der

nière volonté et son testament suprême, qu'il entend faire prévaloir

sur tous autres testaments , codicilles ou donations faites pour cause

de mort et sur les dernières volontés généralement quelconques

prises par lui jusqu'à ce jour, et, si le présent acte, pour une cause

quelconque, n'avait pas force de testament, le testateur entend

qu'il vaille comme codicille ou toute donation à cause de mort

ou n'importe quelle autre expression de volonté dernière, par

lequel, laquelle ou lesquelles il puisse et peut valoir le mieux et

le plus efficacement. Visant (? ) , annulant et détruisant tout autre

testament , codicilles et donations pour cause de mort, et générale

ment toute autre dernière volonté par lui faite et rédigée par n'im

porte quel notaire public , et nonobstant quelle forme solennelle

que ce soit , me priant , moi notaire soussigné , de faire des dispo

sitions susdites un acte public .

Moi , Thomas , fils d'Angelo Blasio Pasquini de Romanis, Juge

ordinaire par l'autorité impériale et apostolique, Notaire public et

tribus vie publice et a quarto bona Baptiste Liberatoris de Spadaris de Arre

tio , et alios fines.

Item , in potere Sancti Philippi sito in campariis Arretii iuxta vias publi

cas a duobus , et bona Pauli fornarii et bona Iohannis Lorentini de Tortellis

de Aretio , et alios fines.

Et hanc dixit esse et esse velle dictus testator suam ultimam voluntatem

et ultimum testamentum , quam et quod per se valere voluit omnibus aliis

testamentis, codicillis et donationibus causa mortis, et quibuscumque aliis

ultimis voluntatibus per eum hactenus factis ; et , si iure testamenti non

valeret , valere voluit et quod valeat iure codicillorum vel donationis causa

mortis , vel cuiuscumque alterius ultime voluntatis, quo, qua , quibus magis,

melius et efficacius de iure potuit et potest . Capsans ( ? ) , irritans et annulans

omne aliud testamentum , codicillos, donationes causa mortis, et omnem

aliam ultimam voluntatem per eum hactenus factam et conditam manu

cuiuscumque publici notarii , non obstante qualibet solemnitate ;

Rogans me Notarium infrascriptum ut de predictis publicum conficerem

instrumentum .

Ego Thomas Angeli Blaxii Pasquini de Romanis, imperiali et appostolica

auctoritatibus iudex ordinarius, notarius publicus et Civis Arretinus , quia
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Citoyen d'Arezzo, afin que toutes et chaque choses consignées ici

soient faites et exécutées ainsi qu'il vient d'être dit par Messer

Guglielmo susnommé, j'ai été présent, ainsi que les témoins sus

nommés, et , en étant prié de la bouche même du testateur, j'ai

obtempéré à sa requête en rédigeant cet acte suivant la forme

publique , je l'ai signé, et pour que tous et chacun dans l'avenir

y aient foi, pour lui donner plus de force et en témoigner , je l'ai

signé et l'ai scellé du sceau accoutumé.

— Item , douze [ setiers) de blé et huit barils de vin . (Remarquez

que ces articles de grain et de vin concernent plus haut le legs de

damoiselle Grazia, servante dudit testateur , et doivent être ajoutés

à la suite du signe et de la virgule disposés comme suit : 1. Je les

avais omis par mégarde au cours de la transcription . )